АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ХИЛОКСКИЙ РАЙОН »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «___»___________2024г.
                №____
г. Хилок
О проведении в муниципальном районе «Хилокский район»
Дня призывника

            В целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, воспитанию у юношей призывного возраста положительного отношения к военной службе, готовности к достойному выполнению своего воинского долга по защите Отечества и повышения общегосударственной значимости призыва граждан на военную службу      постановляет:
1. Провести в муниципальном районе «Хилокский район» 25 октября 2024 года  День призывника.

2. Для проведения мероприятия привлечь представителей органов местного самоуправления, общественных организаций,  воинских частей             Бадинского гарнизона, учащихся старших классов общеобразовательных учреждений.
3. Утвердить план проведения мероприятия  Дня призывника (прилагается).
4. Ответственным за организацию проведения мероприятия «День призывника» в городских (сельских) поселений района назначить глав администраций органов местного самоуправления поселений.

5. Ответственным за организацию проведения мероприятия «День призывника» в городском поселении «Хилокское» назначить специалиста по социально-культурной деятельности администрации городского поселения «Хилокское» Чистякову Н.Г.
6. Опубликовать настоящее постановление на информационном сайте  муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет –www/http://Хилок. Забайкальский край РФ.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального района
  «Хилокский район»                                                                        К.В.Серов